
（単位：千円）

当年度 前年度 増減 備　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 2,797 2,912 △ 115

基本財産受取利息 2,797 2,912 △ 115

事業収益 15,416 14,459 957

講座事業収益 15,416 14,459 957

受取補助金等 30,755 31,563 △ 808

受取川崎市補助金 30,755 31,563 △ 808

川崎市等受託事業収益 2 0 2

受託事業収益 2 0 2

施設管理受託事業収益 75,032 75,103 △ 71

指定管理者受託事業収益 54,065 54,517 △ 452

センター利用料収益 19,431 19,050 381

自動販売機設置料収益 660 1,536 △ 876

自動販売機売上手数料収益 876 0 876

受取負担金 790 820 △ 30

受取負担金 790 820 △ 30

雑収益 366 357 9

受取利息 8 0 8

雑収益 358 357 1

125,158 125,214 △ 56

（２）経常費用

事業費 122,360 122,976 △ 616

役員報酬 3,694 3,694 0

給料手当 41,016 40,474 542

臨時雇賃金 2,084 2,036 48

福利厚生費 7,315 7,414 △ 99

会議費 359 448 △ 89

旅費交通費 3,200 3,526 △ 326

通信運搬費 1,246 1,326 △ 80

減価償却費 108 206 △ 98

備品整備費 1,693 1,923 △ 230

備品購入費 66 184 △ 118

消耗品費 3,652 3,548 104

修繕費 175 150 25

印刷製本費 1,325 987 338

光熱水料費 31,084 31,183 △ 99

賃借料 2,935 3,432 △ 497

保険料 319 661 △ 342

諸謝金 10,622 10,119 503

租税公課 1,170 1,410 △ 240

支払負担金 770 712 58

支払助成金 5,600 5,600 0

委託費 1,990 2,285 △ 295

交際費 75 75 0

事業費手数料 42 26 16

著作権使用料 140 137 3

支払テキスト代 1,077 976 101

管理費手数料 462 298 164

雑費 141 146 △ 5

管理費 2,906 2,444 462

役員報酬 1,318 1,318 0

給料手当 880 868 12

福利厚生費 196 198 △ 2

会議費 34 0 34

旅費交通費 62 0 62

通信運搬費 7 7 0

消耗品費 19 18 1

賃借料 30 35 △ 5

委託費 360 0 360

125,266 125,420 △ 154

△ 108 △ 206 98

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

0 0 0

△ 108 △ 206 98

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

0 0 0

他会計振替額

当期一般正味財産増減額 △ 108 △ 206 98

一般正味財産期首残高 0 0 0

一般正味財産期末残高 △ 108 △ 206 98

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 108 △ 206 98

評価損益等計

平成２５年度　公益財団法人川崎市国際交流協会　収支予算書　（正味財産増減計算書ベース）

平成２５年４月１日から平成２６年３月３１日まで

当期経常増減額

当期経常外増減額

科　　目

経常収益計

経常費用計

評価損益等調整前当期経常増減額



（単位：千円）

公１ 公２ 収１

川崎市民の国際交流
の増進と国際友好

親善を促進する事業

川崎市国際交流
センター施設を

利用した国際理解
を推進する事業

自動販売機の
設置管理事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 1,819 0 0 1,819 0 0 978 0 2,797

基本財産受取利息 1,819 0 0 1,819 0 0 978 2,797

事業収益 12,565 2,851 0 15,416 0 0 0 0 15,416

講座事業収益 12,565 2,851 0 15,416 0 0 0 15,416

受取補助金等 28,827 0 0 28,827 0 0 1,928 0 30,755

受取川崎市補助金 28,827 0 0 28,827 0 0 1,928 30,755

川崎市等受託事業収益 1 1 0 2 0 0 0 0 2

受託事業収益 1 1 0 2 0 0 0 2

施設管理受託事業収益 0 74,156 0 74,156 876 876 0 0 75,032

指定管理者受託事業収益 0 54,065 0 54,065 0 0 0 54,065

センター利用料収益 0 19,431 0 19,431 0 0 0 19,431

自動販売機設置料収益 0 660 0 660 0 0 0 660

自動販売機売上手数料収益 0 0 0 0 876 876 0 876

受取負担金 150 640 0 790 0 0 0 0 790

受取負担金 150 640 0 790 0 0 0 790

雑収益 130 236 0 366 0 0 0 0 366

受取利息 2 6 0 8 0 0 0 8

雑収益 128 230 0 358 0 0 0 358

43,492 77,884 0 121,376 876 876 2,906 0 125,158

（２）経常費用

事業費 43,527 78,713 0 122,240 120 120 0 0 122,360

役員報酬 3,694 0 0 3,694 0 0 0 3,694

給料手当 16,199 24,697 0 40,896 120 120 0 41,016

臨時雇賃金 0 2,084 0 2,084 0 0 0 2,084

福利厚生費 3,336 3,979 0 7,315 0 0 0 7,315

会議費 99 260 0 359 0 0 0 359

旅費交通費 1,422 1,778 0 3,200 0 0 0 3,200

通信運搬費 432 814 0 1,246 0 0 0 1,246

減価償却費 35 73 0 108 0 0 0 108

備品整備費 0 1,693 0 1,693 0 0 0 1,693

備品購入費 0 66 0 66 0 0 0 66

消耗品費 1,385 2,267 0 3,652 0 0 0 3,652

修繕費 175 0 0 175 0 0 0 175

印刷製本費 102 1,223 0 1,325 0 0 0 1,325

光熱水料費 703 30,381 0 31,084 0 0 0 31,084

賃借料 1,025 1,910 0 2,935 0 0 0 2,935

保険料 14 305 0 319 0 0 0 319

諸謝金 5,852 4,770 0 10,622 0 0 0 10,622

租税公課 340 830 0 1,170 0 0 0 1,170

支払負担金 728 42 0 770 0 0 0 770

支払助成金 5,600 0 0 5,600 0 0 0 5,600

委託費 1,120 870 0 1,990 0 0 0 1,990

交際費 25 50 0 75 0 0 0 75

事業費手数料 26 16 0 42 0 0 0 42

著作権使用料 0 140 0 140 0 0 0 140

支払テキスト代 1,035 42 0 1,077 0 0 0 1,077

管理費手数料 155 307 0 462 0 0 0 462

雑費 25 116 0 141 0 0 0 141

管理費 0 0 0 0 0 0 2,906 0 2,906

役員報酬 0 0 1,318 1,318

給料手当 0 0 880 880

福利厚生費 0 0 196 196

会議費 0 0 34 34

旅費交通費 0 0 62 62

通信運搬費 0 0 7 7

消耗品費 0 0 19 19

賃借料 0 0 30 30

委託費 0 0 360 360

43,527 78,713 0 122,240 120 120 2,906 0 125,266

△ 35 △ 829 0 △ 864 756 756 0 0 △ 108

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

△ 35 △ 829 0 △ 864 756 756 0 0 △ 108

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 756 0 756 △ 756 △ 756 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 35 △ 73 0 △ 108 0 0 0 0 △ 108

一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産期末残高 △ 35 △ 73 0 △ 108 0 0 0 0 △ 108

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 35 △ 73 0 △ 108 0 0 0 0 △ 108

当期経常増減額

当期経常外増減額

収益事業等会計

小　計

経常収益計

経常費用計

評価損益等調整前当期経常増減額

評価損益等計

科目

公益目的事業会計

法人会計

平成２５年度　公益財団法人川崎市国際交流協会　収支予算内訳書　（正味財産増減計算書ベース）

平成２５年４月１日から平成２６年３月３１日まで

内部取引消去 合　計
共　通 小　計


